
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

25/2020.(XI.05.) önkormányzati rendelete 
 

a helyi Családi Portaprogram-Szociális földprogramról 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzatának polgármestere, mint Hajdúhadház Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete - a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról 

szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. § (4) bekezdése szerinti – hatáskörének gyakorlója a 478/2020. 

(XI. 3.) kormányrendelettel kihirdetett veszélyhelyzetben, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8a. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el: 

 
1. § 

 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 
szociálisan rászoruló személyek részére természetbeni ellátásként Családi portaprogram-
szociális földprogramot indít. A Családi Portaprogram-Szociális földprogram célja, hogy 
elősegítse a szociálisan hátrányos helyzetű, rászoruló emberek, családok konyhakertjeinek 
megművelését, hozzájáruljon a kisállattartási gyakorlat megerősítéséhez, ezáltal az érintett 
személyek, családok megélhetésének elősegítéséhez, életminőségének javulásához, az 
önellátás alapjainak megszilárdulásához, önálló egzisztenciateremtési esélyeinek növeléséhez.  
 

 
2. § 

 
A Családi Portaprogram-Szociális földprogrammal kapcsolatos hatáskört a polgármester 
gyakorolja, aki döntésre jogosult az ellátás megállapítása és megszüntetése, valamint a Családi 
Portaprogram-szociális földprogramban való részvétel iránti kérelem elutasítása 
vonatkozásában. 

 
3. § 

 
(1) A Családi Portaprogram-Szociális földprogramban az a személy vehet részt: 

a) akinek legalább egy éve bejelentett lakóhelye vagy tartózkodási helye van Hajdúhadházon, 
és legalább 100 m2-es konyhakerti növénytermesztésre alkalmas területtel és állattartásra 
alkalmas feltételekkel és udvarral rendelkezik és 

b) egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásban vagy 
c) foglalkoztatást helyettesítő támogatásban, vagy 
d) rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesül vagy 
e) olyan megváltozott munkaképességű, akinek egészségügyi állapota a programban való 

részvételét lehetővé teszi vagy 



f)1 azon nyugdíjszerű ellátásban részesülő személy, akinek családjában az egy főre jutó havi 
nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400%-át vagy 

g) álláskeresési járadékban vagy nyugdíj előtti álláskeresési segélyben részesül vagy 
h) közfoglalkoztatott vagy 
i)2 olyan szociálisan rászoruló személy, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó 

jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének hatszorosát. 
 
(2) A Családi Portaprogram-Szociális földprogramban a közös háztartásban élő személyek 
közül egy személy vehet részt. 
 
(3) A Családi Portaprogram-Szociális földprogramban részt vevők önkéntes alapon, 
megállapodás megkötésével vállalhatják a részvételt. 

 
 

4. § 
 

(1) A Családi Portaprogram-Szociális földprogramban való részvételi szándékot a rendelet 1. 
mellékletét képező kérelem alapján, tárgyév március 20. napjáig a Hajdúhadházi Polgármesteri 
Hivatalhoz lehet benyújtani. A Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal a hiánytalan kérelmeket, 
véleményével együtt, elbírálás céljából, továbbítja a polgármesternek. 

 
(2)  A programban résztvevőkkel a - rendelet 2. számú melléklete szerinti - megállapodás 
tárgyév végéig terjedő határozott időtartamra jön létre. 

 
(3) A részvételi kérelem abban az esetben utasítható el, ha: 

a) a kérelmező nem felel meg a 3. §-ban szereplő feltételeknek, 
b) a Családi Portaprogram-Szociális földprogram végrehajtásához rendelkezésre álló 

pénzügyi fedezet már nem ad lehetőséget a kérelem teljesítésére. 
 

5. § 
 

(1) A Képviselő-testület a Családi Portaprogram-Szociális földprogramban résztvevő számára 
biztosíthatja: 
 
a) Az „Alapcsomagot”, az „Előkert/ virágoskert csomagot” és „Gyümölcsöskert 
csomagot” együtt az alábbiak szerint: 

aa) Alapcsomag: maximum támogatási összeg 40.000 Ft. Az alapcsomag keretében 
konyhakerti vetőmagok, ültető gumók, palánták, műtrágyák, növényvédőszerek, kis 
értékű kéziszerszámok, kisállatok, takarmány táp kiadására kerülhet sor.  

ab) Előkert/ virágoskert csomag: maximum támogatási összeg 10.000 Ft. Felmerülő 
költségek e csomag esetében: virágmagvak, palánták, gumók, dugványok, oltványok, 
díszcserjék, örökzöld csemeték képezhetik.  

                                                           
1 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2023. (IV.27.) önkormányzati 
rendelete 16. § (1) bekezdése. Hatályos: 2023. április 28. napjától. 
2 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2023. (IV.27.) önkormányzati 
rendelete 16. § (2) bekezdése. Hatályos: 2023. április 28. napjától. 



ac) Gyümölcsöskert csomag: maximum támogatási összeg 10.000 Ft. a Kedvezményezett 
családok gyümölcsfacsemetékhez, lombtrágyához juthatnak.  

 
b) Előkerítés, gazdasági épületek felújítása csomag: maximum támogatási összeg 60.000 Ft. 
Felmerülő költségek e csomag esetében: előkerítés, javítása, felújítása, gazdasági épületek 
javítása. E csomaggal az Önkormányzat a bevont családok körének maximum 20 % -át 
támogathatja, saját hatáskörben döntve arról, hogy mely családok részesülhetnek plusz 
támogatásban.  
Az  „Előkerítés, gazdasági épületek felújítása csomag” keretében ólak, istállók, gazdasági 
épületek felépítését nem lehet támogatni, a támogatás csak ezen épületek kis értékű 
felújításához járul hozzá. Az előkerítés kialakítás és javítása a családi porta, virágoskert, kert 
védelmét, a megtermelt javak biztonságát szolgálja. 
 
(2) Az 5. § (1) bekezdés a) pontja szerinti természetben nyújtott támogatás értéke - 
háztartásonként – a „Alapcsomag (max. 40.000,- Ft), az Előkert/virágoskert csomag (max. 
10.000,- Ft) és a Gyümölcsöskert csomag (max. 10.000,- Ft) ” esetén együttesen a 60.000,- Ft-
ot nem haladhatja meg. 
Amennyiben az 5. § (1) bekezdés a) pontján felül az 5. § (1) bekezdés b) pontja szerinti 
„Előkerítés, gazdasági épületek felújítása csomag” is megállapításra kerül (max. 60.000,- Ft 
támogatás) abban az esetben a nyújtott természetbeni támogatás értéke - háztartásonként - a 
120.000,- Ft-ot nem haladhatja meg. 
 
(3) A Családi Portaprogram-Szociális földprogram keretében megtermelt növények, hús és 
tojás mennyiség, továbbá a kishaszonállatok szaporulata teljes egészében a Családi 
Portaprogram-Szociális földprogramban résztvevőt illeti meg, melyet köteles saját szükségletei 
kielégítésére fordítani. 

 
(4) A támogatottsági jog, valamint az abból származó bármely más előny másra át nem 
ruházható. 
 
(5) A támogatásra az éves költségvetési rendeletben meghatározott keret szolgál. A 
költségvetési keret felhasználását követően benyújtott támogatási kérelem elutasításra 
kerülhet.12   

 
6. § 

 
A Családi Portaprogram-Szociális földprogramban résztvevő köteles: 

a) az udvarában a részére átadott növények termesztéséről és állat tartásáról és a takarmány 
felhasználásáról jó gazda módjára gondoskodni, a családi portát rendben és tisztán tartani, 

b) a munkavégzés során az önkormányzattal, vagy az önkormányzat által kijelölt személlyel 
együttműködni, képzésen részt venni, 

c) a programban szerzett tapasztalatait saját, illetve családja megélhetésének javítása 
érdekében a jövőben is hasznosítani, 

d) az Előkerítés, gazdasági épületek felújítása csomag keretében támogatásban részesülők az 
a-c) pontokban foglaltakon túl kötelesek az előkerítés, gazdasági épület javításával, 
felújításával kapcsolatos munkálatokat elvégezni. 

 



7.§ 
 

(1) A kedvezményezett személy az átadott vetőmagvak és az előnevelt csirkék esetében 
legalább azok 80%-át élő növényként, illetve élő állatként az ellenőrzéskor bemutatni köteles. 
A vetőmagvak és vetőburgonya esetében annak vetésterületét, illetve az azon kikelt 
haszonnövényeket be kell mutatni az ellenőrzést végző személynek. 
 
(2) Az Önkormányzat a megállapodás időtartama alatt jogosult folyamatosan ellenőrizni a 
vállalt kötelezettségek megvalósulásának folyamatát. 
 
(3) Amennyiben a Családi Portaprogram-Szociális földprogramban résztvevő a 
megállapodásból eredő kötelezettségét nem teljesíti, úgy az Önkormányzat a megállapodást 
jogosult azonnali hatállyal felmondani. Ebben az esetben a kedvezményezett a programban való 
részvételből kizárásra kerül, és köteles visszafizetni az 5.§ (1) bekezdése szerint biztosított 
természetbeni támogatás pénzbeli ellenértékét Hajdúhadház Város Önkormányzata felé, 
továbbá nem igényelheti az e rendelet alapján a programban részt vevők részére biztosított 
juttatásokat. 

 
(4) A kötelezettségét nem teljesítő személy a következő két év Családi Portaprogram-Szociális 
földprogramjában nem vehet részt. 

 
8.§ 

 
(1) Ez a rendelet 2021. március 1. napján lép hatályba.  
 
(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Hajdúhadház város 
Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi szociális földprogramról szóló 21/2016. (V.31.) 
önkormányzati rendelete. 
 
 
 

            dr. Kiss Katalin                                                  Csáfordi Dénes 
                    jegyző                                                           polgármester 

 
 
Záradék: 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve. 

 
Hajdúhadház, 2020. november 5. 

 
 
dr. Kiss Katalin 

     jegyző 
 

  



1. melléklet a 25/2020.(XI.05.) önkormányzati rendelethez3 
 
 

KÉRELEM 
 

Családi Portaprogram-Szociális földprogramban 
való részvételhez 

 
Alulírott 
 
1. Név: ……………………………………………. 
 
2. Születési hely, idő: …………………………….. 
 
3. Anyja neve: ……………………………………. 
 
4. Lakcíme: 4242 Hajdúhadház, ……………………..…utca  ……. szám 
 
alatti lakos azzal a kéréssel fordulok Hajdúhadház Város polgármesteréhez, hogy Hajdúhadház 
Város Önkormányzata Képviselő-testületének a helyi Családi Portaprogram-Szociális 
földprogramról szóló 25/2020. (XI.05.) önkormányzati rendeletében foglaltak alapján 
szíveskedjen támogatásban részesíteni. 
Szeretnék részt venni a 20... évi Családi Portaprogram-Szociális földprogramban, és vállalom 
a rendeletben foglaltak teljesítését. 
 
Közös háztartásban élők adatai: 
 
 Név Születési idő Foglalkozás Jövedelem / hó 

1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
6.     
7.     
8.     

 
Közös háztartásban élők egy főre jutó havi jövedelme:………………………………….Ft/hó. 
 

 
Nyilatkozom, hogy a Családi Portaprogram-Szociális földprogramot a 4242 Hajdúhadház, 

…………………………utca …….. szám alatti ingatlan területén kívánom megvalósítani. 

 
Nyilatkozom továbbá, hogy: 
• legalább egy éve bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezem 
Hajdúhadházon, 

                                                           
3 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2023. (IV.27.) önkormányzati 
rendelete 17. § (1) bekezdése. Hatályos: 2023. április 28. napjától. 



• rendelkezem legalább 100 m2-es konyhakerti növénytermesztésre alkalmas területtel és 
állattartásra alkalmas feltételekkel és udvarral, 
és (A megfelelő aláhúzandó): 
• egészségkárosodási és gyermekfelügyeleti támogatásban részesülök, 
• foglalkoztatást helyettesítő támogatásban részesülök, 
• rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülök, 
• olyan, megváltozott munkaképességű személy vagyok, akinek egészségügyi állapota a 
programban való részvételt lehetővé teszi 
• azon nyugdíjszerű ellátásban részesülő személy vagyok, akinek családjában az egy főre jutó 
havi nettó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 400%-át  
• álláskeresési járadékban vagy nyugdíj előtti álláskeresési segélyben részesülök 
• közfoglalkoztatott vagyok 
• olyan szociálisan rászoruló személy vagyok, akinek a családjában az egy főre jutó havi nettó 
jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének hatszorosát.  
 
Tudomásul veszem, hogy a Családi Portaprogram-Szociális Földprogramban a közös 
háztartásban élő személyek közül egy személy vehet részt.  
 
Tudomásul veszem, hogy a Családi Portaprogram-Szociális Földprogramban részt vevők 
önkéntes alapon, megállapodás megkötésével vállalhatják a részvételt. 
 
Tudomásul veszem, hogy a Családi Portaprogram-Szociális Földprogramban résztvevőket 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Polgármestere választja ki. 
 
Tudomásul veszem, hogy az Önkormányzat a megállapodás időtartama alatt jogosult 
folyamatosan ellenőrizni a vállalt kötelezettségek megvalósulásának folyamatát. 
 
Tudomásul veszem, hogy amennyiben a szociális földprogramban résztvevő a 
megállapodásból eredő kötelezettségét nem teljesíti, úgy az Önkormányzat a 
megállapodást jogosult azonnali hatállyal felmondani. Ebben az esetben a 
kedvezményezett a programban való részvételből kizárásra kerül, és köteles visszafizetni 
a Rendelet 5.§ (1) bekezdése szerint biztosított természetbeni támogatás pénzbeli 
ellenértékét Hajdúhadház Város Önkormányzata felé, továbbá nem igényelheti az e 
rendelet alapján a programban részt vevők részére biztosított juttatásokat. 
 
Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a Családi Portaprogram-Szociális 
Földprogrammal kapcsolatos eljárásban történő felhasználásához, kezeléséhez.  
Tudomásul veszem, hogy adataim bekerülnek a Családi Portaprogram-Szociális 
Földprogrammal kapcsolatosan vezetett nyilvántartásba. 
 
Alulírott támogatást igénylő, büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a 
kérelmemben és a mellékletben foglalt adatok a valóságnak megfelelnek. 
 
Hajdúhadház, ………………………… 
 

………………………………………. 
    kérelmező aláírása 

 

  



2. melléklet a 25/2020.(XI.05.) önkormányzati rendelethez4 
 

„Családi Portaprogram-Szociális Földprogram” 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  
a helyi Családi Portaprogram-Szociális földprogramról szóló  

25/2020. (XI.05.) önkormányzati rendelete alapján 
 

Együttműködési megállapodás 
 
mely létrejött egyrészről 
Hajdúhadház Város Önkormányzata 4242 Hajdúhadház, Bocskai tér 1. szám, 
adószám:15728537-2-09, képviseli: Csáfordi Dénes polgármester, mint Támogató (a 
továbbiakban Támogató), 
 
másrészről 
 

………………………………. (név) (születési ideje: ……………………) lakcím: 4242 
Hajdúhadház, ………………………………szám alatti lakos, mint Kedvezményezett (a 
továbbiakban Kedvezményezett) (a továbbiakban együtt: Felek) között az alábbiak szerint: 
 
1. Kedvezményezett vállalja, hogy részt vesz a Hajdúhadház Város Önkormányzata által 

indított Családi Portaprogram-Szociális földprogramban.  
 
2. A Kedvezményezettel egy háztartásban élő személyek a támogatási kérelemben kerültek 

felsorolásra.  
 
3. Támogató kötelezettségei:  
 
3.1.Támogató vállalja az 1. pontban meghatározott, Hajdúhadház Város Önkormányzata 

Képviselő-testületének a helyi Családi Portaprogram-Szociális földprogramról szóló 
25/2020. (XI.05.) önkormányzati rendelete alapján, a Hajdúhadház Város 
Önkormányzatának ….. évi költségvetése terhére biztosított, mezőgazdasághoz kapcsolódó 
javaknak Kedvezményezett részére történő átadását a jelen megállapodás mellékletét képező 
átadás-átvételi jegyzőkönyvekben foglaltak szerint. 

 
A Családi Portaprogram-Szociális földprogram megvalósításának helye: 
4242  Hajdúhadház, ……………utca …. szám alatti ingatlan területe. 

 
3.2.Támogató külön térítés nélkül vállalja jelen szerződéshez kapcsolódó szervezési, 

adminisztratív és pénzügyi tevékenység ellátását. 
3.3.Támogató külön térítés nélkül vállalja a megfogalmazott 

növénytermesztéshez/állattenyésztéshez/stb. szükséges anyagok, áruk, stb. beszerzését és 
Kedvezményezett részére előre egyeztetett időpontban történő átadását. 

3.4. A vetőmagok, növények, élő állatok, tápok, stb. átvételére Kedvezményezett, vagy 
meghatalmazottja jogosult. Az átadás-átvételről jegyzőkönyvet kell felvenni, melyet Felek 
aláírásukkal látnak el. 

  

                                                           
4 Módosította: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 7/2023. (IV.27.) önkormányzati 
rendelete 17. § (2) bekezdése. Hatályos: 2023. április 28. napjától. 



4. Kedvezményezett kötelezettségei 
 
4.1. Kedvezményezett köteles a Támogató által szervezett tájékoztató(k)on, képzéseken részt 

venni. 
4.2. Kedvezményezett köteles a jó gazda gondosságával eljárni, a családi portát rendben és 

tisztán tartani. 
4.3. Kedvezményezett köteles a rá bízott javakat megőrizni, azok állagát fenntartani. 
4.4. Kedvezményezett köteles a programot oly módon megvalósítani, hogy az abból származó 

előnyök lehetőség szerint biztosítsák Kedvezményezett és a 2. pontban meghatározott 
természetes személyek hosszú távú megélhetését. 

4.5.Kedvezményezett köteles a növény- és állat- és élelmezés-egészségügyi szabályok 
betartására. 

4.6. Kedvezményezett köteles a megtermelt javakat saját célra felhasználni. 
 
5. Támogató képviselője jogosult a szerződésben foglalt kötelezettségeket ellenőrizni. 
 
6. Ha a Kedvezményezett valamilyen előre nem látható okból nem tudja vállalni a szerződés 

teljesítését, azt az ok keletkezésétől számított 8 munkanapon belül jeleznie kell a Támogató 
felé. A Támogató az általa biztosított javakat visszaveszi, és más kedvezményezettnél 
helyezi el. Ebben az esetben ellenszolgáltatásra Kedvezményezett nem tarthat igényt. 

 
7. Kedvezményezett tudomásul veszi, hogy amennyiben a programban foglaltak szerinti 

tevékenységet nem megfelelően végzi, vagy a program folytatásából kilép, vagy a 
szerződésben foglalt kötelezettségét neki felróható okból nem teljesítette, a programból 
kizárható és kártérítési kötelezettséggel tartozik. 

 
8. A programból kizárt Kedvezményezett köteles megtéríteni a felhasznált anyag ellenértékét.  
 
9. Amennyiben a program megvalósítása olyan ok miatt hiúsul meg, amely egyik Fél számára 

sem róható fel (vis maior), Felek egymással szemben semmiféle igényt nem támasztanak. 
 
10. A Felek a szerződés során kötelesek mindenben együttműködni. A szerződésben nem 

szabályozott kérdésekben a Polgári Törvénykönyv rendelkezései az irányadók. 
 
11. Jelen megállapodás 2 számozott oldalból áll, melyet Felek, mint akaratukkal mindenben 

megegyezőt előzetes értelmezés után 2 példányban aláírnak. 
 
Hajdúhadház, …………………… 
 
     …………………………….   ………………………….. 
                 Támogató            Kedvezményezett 
 

 

 

 


